
MOTIVAČNÍ HRY

  7.

Pestrá jménaPestrá jména
Hra klade nárok na nepřetržitou pozornost a schop-
nost rychle zareagovat.

Hráči vytvoří kruh. Předávají si tři míče různých barev 
(žlutý, modrý, červený), což souvisí s různými úkoly:

 ● ten, kdo dostane žlutý míč, předá jej sousedovi 
po pravé straně a nahlas zavolá své jméno;

 ● ten, kdo dostane modrý míč, odevzdá jej 
sousedovi vpravo a nahlas zvolá jeho jméno;

 ● ten, kdo dostane červený míč, odevzdá jej 
sousedovi vpravo a nahlas zvolá jméno toho, 
kdo mu míč dal.

POMŮCKY

tři míče různých barev

50_kratkych_aktivizacnich_her_zlom.indd   2450_kratkych_aktivizacnich_her_zlom.indd   24 14.03.2024   10:58:0314.03.2024   10:58:03



CVIČENÍ POZORNOSTI

 15.

Slepá důvěraSlepá důvěra
Hra vyžaduje vzájemnou důvěru hráčů a zároveň pro-
cvičuje jejich senzomotorické vnímání.

Hráči vytvoří dvojice. Jeden se stane průvodcem dru-
hého, který má zavřené oči. Vede ho k různým před-
mětům v místnosti, zatímco ten se jich poslepu do-
týká. Po několika zastávkách může druhý otevřít oči 
a hádá, čeho se dotkl a jakou cestou šel. Pak si hráči 
vymění role.

50_kratkych_aktivizacnich_her_zlom.indd   4050_kratkych_aktivizacnich_her_zlom.indd   40 14.03.2024   10:58:0514.03.2024   10:58:05



KOORDINAČNÍ A KŘÍŽOVÉ HRY

 22.

Zrcadlové obrazyZrcadlové obrazy
Hra posiluje síťovou spolupráci obou mozkových 
hemisfér.

Hráči malují obouruč do vzduchu zrcadlově stejné 
obrazce: čtverce, trojúhelníky, mnohoúhelníky nebo 
čísla od 0 do 9.

VARIANTYVARIANTY

 ● Levá začne malovat o jeden tah později než pravá.
 ● Čísla od 0 do 9 se malují do vzduchu zrcadlově, 

avšak neprocvičovaná ruka maluje správně, 
zatímco procvičovaná převráceně.

 ● Hráči se postaví ve dvojicích proti sobě. První 
začne malovat do vzduchu obrazec, druhý jej 
současně maluje zrcadlově.

50_kratkych_aktivizacnich_her_zlom.indd   5450_kratkych_aktivizacnich_her_zlom.indd   54 14.03.2024   10:58:0814.03.2024   10:58:08



UČENÍ POHYBEM

 47.

Slova v koutěSlova v koutě
Hra se výborně hodí k opakování a zapamatování 
učební látky.

Do všech čtyř koutů místnosti se umístí papíry po šesti 
až sedmi dobře čitelných písmenech abecedy tak, aby 
v místnosti byla k dispozici všechna její písmena. 
Papíry by měly ležet v rozích na přeskáčku. Pedagog 
zavolá určitý pojem z probírané učební látky a dva 
nebo tři hráči se rozběhnou z kouta do kouta k písme-
nům tak, aby z nich postupně mohli utvořit pojem. 
Jakmile objeví v koutě vhodné písmeno, jednou tlesk-
nou. Jestliže narazí v jednom koutě na dvě po sobě 
následující písmena hledaného pojmu, tlesknou dva-
krát.

POMŮCKY

papíry s písmeny celé abecedy

50_kratkych_aktivizacnich_her_zlom.indd   10450_kratkych_aktivizacnich_her_zlom.indd   104 14.03.2024   10:58:1714.03.2024   10:58:17


